
 

 
 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 
UFFICIO TECNICO – SETTORE LAVORI PUBBLICI E  MANUTENTIVO 

                0982 77003 

Sito Web: www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it 

E - mail: tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it  

P. IVA. 01649740782 – CF 86001150787 

 

 
 

 

 

                   N. 120 - Registro Cronologico Generale -   Data:  16.04.2024 

                 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE   TECNICO 
 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA CONTIGIBILE E URGENTE N. 04 DEL 26.02.2024 – 

REGOLARIZZAZIONE DELLA SPESA.  

 CODICE CIG: B145306D5A  
 

 

L’anno DuemilaVENTIQUATTRO il giorno SEDICI del mese di APRILE nel proprio ufficio 
l’ing. Ivano RUSSO 

 
SETTORE TECNICO – AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVA 

 

PREMESSO che il sottoscritto con Decreto di Nomina del Sindaco n.13 del 30.03.2017 – Prot. n. 1830 ha acquisito le 

funzioni di Responsabile del Servizio di cui sopra ai sensi dell’art. 50 comma 10 e art. 110 del D. Lgs. n. 267/00; 

ATTESO che l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi dell’organo politico; 

RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 04 del 26.02.2024, con la quale veniva disposto che la ditta Petrungaro Eugenio, 

CF PTRGNE92A15G317Z, P. IVA 03678090782, con sede in Fiumefreddo Bruzio alla c.da Mitisci, provvedesse ad 

eseguire “Servizio di taglio alberi pericolanti in località Stazione”;  

DATO ATTO che la summenzionata Ditta ha regolarmente ottemperato alla citata ordinanza sindacale, eseguendo le 

attività necessarie all’eliminazione dei rischi rispetto alla pubblica e privata incolumità; 

PRESO ATTO dell’avvenuta esecuzione del servizio e messa in sicurezza dello stato dei luoghi, accertato da questo 

ufficio; 

DATO ATTO che il servizio di che trattasi ordinati sono stati regolarmente eseguiti e pertanto necessita regolarizzare la 

spesa; 

CONSIDERATO che l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 

267 del 18 agosto 2000, attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi dell’organo politico; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere conseguente impegno di spesa a carico del bilancio comunale, con 

imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione è esigibile; 

RITENUTO pertanto regolarizzarne la spesa, provvedendo con all’affidamento dei lavori in oggetto ditta Pentrungaro 

Eugenio, CF PTRGNE92A15G317Z, P. IVA 03678090782, per l’importo di € 1.000,00 oltre IVA; 

DATO ATTO che: 

- al presente affidamento è stato assegnato il Codice CIG: B145306D5A; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile che ne attesta 

la copertura finanziaria, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 per come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale dei contratti; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

RITENUTO dover procedere in merito; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che di seguito si riportano integralmente, 

1) DI REGOLARIZZARE l’ordinanza sindacale n. 04 del 26.02.2024; 

2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato – All. 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011, l’importo complessivo di € 1.000,00 oltre IVA al 22% se dovuta; 

 

 

http://www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it/
mailto:tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it


3) DI PRENDERE ATTO della prenotazione della spesa eseguita al momento di emissione dell’ordinanza; 

4) DI LIQUIDARE la somma di € 1.000,00 oltre IVA al 22% se dovuta, a titolo di saldo, dietro regolare emissione 

di fattura elettronica correttamente acquisita al protocollo dell’Ente e dietro opportune verifiche come da 

normativa vigente in materia, con indicazione del CIG: B145306D5A; 

5) DI DEMANDARE apposito mandato di pagamento e solo a seguito di acquisizione al protocollo generale 

dell’Ente, di regolare fattura elettronica per l’importo di € 1.000,00, oltre IVA al 22% se dovuta, alla ditta 

Pentrungaro Eugenio, CF: PTRGNE92A15G317Z, P. IVA 03678090782; 

6) DI DARE ATTO che l’ing. Ivano RUSSO assume il ruolo di RUP;  

7) DI DARE ATTO la copertura finanziaria copertura finanziaria sarà garantita sul capitolo 1576 UEB 118 0903103 

Missione 09 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 03 del Bilancio 2024; 

8) DI TRASMETTERE la presente determinazione in pari data, ed in un esemplare originale, all’Ufficio di 

Ragioneria, affinché, dopo i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali, emetta il relativo mandato di 

pagamento; 

9) DI TRASMETTERE altresì, il presente provvedimento: 

- al Sindaco e Segretario Comunale. 

10) DI DARE ATTO che al presente affidamento è assegnato il codice CIG: ZCD3A43285; 

11) DI TRASMETTERE copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione, a: 

- al Sindaco ed al Segretario Comunale; 

- agli Uffici Comunali, per quanto di rispettiva competenza; 

- all’Albo Pretorio on-line per la sua pubblicazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

(Ing. Ivano RUSSO) 

Documento firmato digitalmente 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 

267, con imputazione sul capitolo 1576 UEB 118 0903103 Missione 09 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 03 del 

Bilancio 2024. 

 

 

Fiumefreddo Bruzio, 16.04.2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

(dott.ssa Adele SAURO) 

Documento firmato digitalmente 


